1. Cr. supra n" 31. — 2. Aldobrandinum Caietan; at non fuit approbatus. Successor Pctri dc Nemours, hoc anno in

Orientc defuncti, fuit Guillelinus de Seignelay, anno quidcm 1220.

34. Ilonorius III concedit fratribus Praedicatoribus Parisiensibus, ut in ecclesia ipsis a magislris Parisiensibus

concessa divina celebrare possint.

1219, Decembris 1, Ifiterbii.

Honorius episcopus servus scrvorum Dei dileclis filiis fralribus ordinis Predicatoruin

salutem et apostolicam benedictionein. Veslris poslulationibus inclinali auctoritate prescn-

lium indulgemus ut in ecclcsia, quam dilecti magistri Parisienses vobis apud Parisius
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contulerunt, divina officia celebrelis. Dat. Viterbii kal. Decembris, pontificatus nostri anno

quarto.

Originale in Aich. nat. Paris. L. 240, n"> 59. Supcrsunt fila cannab. — Fratres Praedicatores 12 Septembris un. 1217

Parisios vencrunt et primo « domum juxtu hospitale B. Mariae virginis unte fores Parisiensis episcopi » conduxerunt.

« Anno Domini Mccxviij data est fratribus domus S. Jacobi, quamvis nondum absolutc, a magislro Johanne decano

S. Quinlini et ab Universitate Parisiensi ad instantiam domini papae Honorli, quam intraverunt ad habitandum octavo id.

Augusti ». Jordanus, Liber principii Ord. FF. Praed. in AA. SS. Aug. I, 5'i5, n» 40. Absohite receperunt locum S. Jacobi

anno 1221. Cf. documenta infra n'» 42 et 43 edita. Ut n in sacra pagina studcntes apud Parisius » jam nominantur in doc.

infra n° 36 relato. Primam vero cathedram in theologica facultate reccperunt an. 1229 post 15 Maii, fuitquc Rolandus

primus magister ct primus Sententiarius ex ord. Praed., cujus exstant Questiones super guatuor lib. Sent. raultum

extcnsac in Bibl. Mazarine, n° 439. Sccundam cathedram acqulsierxint post 13 April. 1231. Fratres Praodlcatores primi

antc omnes religiosos in Universitate Parisicnsi thook^giam docucrunt.

35. Honorius lll praecipit prioribus S. Dionysii et S. Germani de Pratis Parisiensibus ac cancellario Medio-

lanensi Parisiis commoranti, iit novellam plantationem fratrum Praedicatorum Parisiis contra capitulum

Parisiense et alios protegant.

1219, Decembris 11, Viterbii.

Honorius episcopus servus servorum Dei dilectis filiis .. Sancti Dionisii et .. Sancti

Gerinani de Pratis prioribus Parisiensis diocesis, et .. cancellario Mediolanensi Parisius

commoranti salutem et apostolicam benedictionem. Cum dilectis filiis .. ])riori et fratribus

ordinis Predicatorum duxerimus indulgendum ut in quadam ecclesia in beati Jacobi

honore constructa quam habent Parisius liceat eis ofiicia celebrare divina, capitulum

Parisiense, sicut accepimus, quominus id faciant impedire prajsumunt'. Unde cum ipsos

non deceat priorein et fratres super hoc preserliin contra sedis apostolice indulgentiam

impedire, quibus potius deberent impendere subsidium et favorem, cuin non causa tempo-

ralis lucri, set pro divini nominis cultu desiderent in capella celebrare predicta, ipsos

rogandos duximus attentius et monendos, nostris dantes sibi litteris in inandatis, ut jam

dictos priorem et fratres in ecclesia ipsa, in qua nonduin extitit quibusdam prohibentibus

celebratum, juxta sibi concessam indulgentiam libere celebrare permittant, alias habentes

eos taliter commendatos, quod eoruin novella plantatio, que speratur fructuin multiplicem

allatura, rore sue beneficentie irrigata citius coalescat, idque ipsis ad cuinulum proficiat

premiorum. Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus super

hiis et indempnitate ipsius capituli et circuinadjacentium ecclesiarum provideatis pru-

denter, sicut videritis expedire, facientes quod statueritis per censuram ecclesiasticam

firmiter observari. Quod si iion omnes hiis exequendis potueritis interesse, duo vestrum

ea nichilominus exequantur. Dat. Viterbii iij id. Decembris, pontificatus nostri anno quarto.

Originale in Arch. nat. Paris. L. 240, n" 60. Supersunt fila cannab.

1. Ecclesia S. Jacobi erat constructa in territorio parochiae Sancti Bcnedicti, quac una ex quatuor filiubus capituli

Parisiensis dicebatur et ab ipso capitulo dependcbat. Proindcquc capitulum Parisiensc dcfendebat jura parochiae S. Benedicti,

quae se laesam putabat, si fratres Praedicatores in propria ccclesia celebrarent.
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36. Honorius 111 laudat maglstros et scholares Parisienses ob eorum affectum erga fratres Piaedicatores

Parisiis in sacra pagina studentes, eisque praedictos fratres iterum commendat.

1220, Februarii 27, Viierbii.

Honorius episcopus servus servorum Dei dilectis filiis universis inagistris et scola-

ribus Parisius coinmorantibus salutem et aposfolicain benedictionem. Gratum gerimus et

acceptum, quod sicut accepimus dilectos filios fratres ordinis Predicatorum in sacra

pagina sfudentes apud Parisius habentes in visceribus caritatis eos vestre pietatis oiliciis

laudabiliter confovetis, per quod gratuin Deo vos presfare obsequium arbitramur, quia

cum bona ecclesiastica soli Domino sint ascripta, vix unquain possunt officiosius dispen-

sari, quam cum eis exinde misericorditer subveni.tur, qui salutem hominum sitientes ad hoc

aurire gestiunt aquain in gaudio de fontibus Salvatoris, ut eam dividant in plateis non

soluin ad refectionem sitientium animarum, veruin etiam ad mentium infirmantium anti-

dotum salutare. Ut igitur sincerum afTcctum, quem ad predictos fratres habemus, plenius

cognoscafis, universitatem veslram rogandam duximus et inonendain per apostolica

scripta mandanfes, quatinus sicut laudabiliter inchoasfis, eos ob reverentiam aposfolice

sedis et nostram habentes propensius commendatos, ipsis beneficentie vesfre dexteram

porrigatis, ita quod Deum propifium et nos vobis exinde magis ac magis reddatis favora-

biles et benignos. Dat. Viterbii iiij kal. Martii, pontificatus nostri anno quarto*.

Originale in Arcb. nat. Puris. L. 2^iO, n<* 65. Supersunt fiia cannab.

1. L. 240, n" C6, exstant litlcrac papac scriptae priori et convcntui S. Mariae de Vincis cjusdem tenoris et sub cadem

temporis nota atque iisdcni vcrbis conceptac. Restant fila cannab. Apud Ripoll, Bull. ord. Praed. VII, 2, n" 35, tantummodo

fragmentum.

O/. Ilonorius 111 commendat Garino archiepiscopo Senonensi et Guillelmo episcopo Parisiensi fratres ord.

Minorum, atque eis scrupulum de ipso ordine adimit.

1220, Maii 29, Vherbii.

Honorius cpiscopus servus servorum Dei venerabilibiis fratribus .. archiepiscopo

Senonensi et sufTraganeis suis salutcm et apostolicam benedictionem. Pro dilectis filiis

fratribus dc ordine fratrum Minorum direxisse vobis recolimus nostra scripta, ut eos

haberetis divini ainoris intuitu commendatos'. Sed sicut infelleximus quidain vestruin

quasi habeant de ipso ordine conscientiam scrupulosain, cuin nichil in eis suspicionis

dignum invenerint, sicut ab aliis intelleximus, quibiis adliibere possumus plenam fidein,

ipsos in suis manere diocesibus non perinittunf, licet ex eo solo, quod litteras nostras

eisdem concessimus, nihil sinistri de ipsis debucrint opinari. Unde universitati veslre

volumus esse notum, quod nos ordinein falium de aj)probatis habemus', et frafres ordinis

ipsius viros recognoscimus cafholicos ef devofos. Quare inonendos vos duximus et hor-
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tandos per apostolica scripta precipiendo mandantes, quatinus ipsos tanquam vere fideles

et religiosos in vestris diocesibus admittatis habentes eosdem pro divina et nostra reve-

rentia propensius commendatos. Dat. Viterbii iiij kal. Junii, pontificatus nostri anno quarto'.